
Informace 31/2014 – údaje o seniorské populaci
v kraji s ohledem na současné a budoucí potřeby
umístění v domovech pro seniory či obdobných
zařízeních
05. 09. 2014 13:39

Předmět žádosti:

 

poskytnutí podkladů a informací týkající seniorské populace v kraji s ohledem na současné a budoucí potřeby
umístění v domovech pro seniory či obdobných zařízeních.

Prosíme o sdělení informací ve strukturované podobě po jednotlivých okresech rovněž o přehled počtů seniorů
čekajících na umístění v zařízení pro seniory podle okresů, či třeba obcí s rozšířenou působností a sdělení
průměrné čekací doby na umístění v takovém zařízení předpokládaný resp. očekávaný budoucí vývoji situace v
péči o seniory dle regionů.

V případě že požadovanými informacemi nedisponujete, žádáme tímto o sdělení kontaktu na odbor či
konkrétního úředníka, který je se situací podrobně seznámen a těmito informacemi a podklady disponuje.

Odpověď:

Liberecký kraj v současné době nedisponuje ucelenou databází dat, která požadujete, nicméně dílčí data lze získat
z portálu Českého statistického úřadu, dostupného na www:
http://www.liberec.czso.cz/xl/redakce.nsf/i/okresy.
 
Dále Vás odkazujeme na koncepční dokumenty odboru sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje, které jsou
dostupné na www:
http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page1971.
 
Zvláště odkazujeme na Analýzu skutečné potřebnosti služeb pro cílovou skupinu seniorů a na Střednědobý plán
rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014-2017.
Potřebná  data  o  kapacitách  registrovaných  sociálních  služeb  naleznete  ve  veřejném  registru  na  www:
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do;jsessionid=4838BFD9A85AA6019B79A9F4E2E3D0A9.node1?SUBSESSIO
N_ID=1409222259196_1.
 
V současné době Liberecký kraj zjišťoval poptávku po lůžkách v domovech pro seniory. Žádostí je evidováno cca 800
– prozatím jde však o číslo s částečnou eliminací duplicit. V součtu za Liberecký kraj figurují i žadatelé, pro něž není
přijetí do domova pro seniory akutní. Mnozí žadatelé jsou schopni si zajistit péči terénními či ambulantními službami
nebo o seniory je postaráno pečujícími osobami.

http://www.liberec.czso.cz/xl/redakce.nsf/i/okresy
http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page1971
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do;jsessionid=4838BFD9A85AA6019B79A9F4E2E3D0A9.node1?SUBSESSION_ID=1409222259196_1
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/vitejte.fw.do;jsessionid=4838BFD9A85AA6019B79A9F4E2E3D0A9.node1?SUBSESSION_ID=1409222259196_1

